
 

       

 

 

 

 

 

Prot. n. 6888/VI.2                                                                      Rivergaro, 06/11/2024 

-  Agli atti 

- ALL’ALBO  

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - per l’affidamento ad Agenzia di Autonoleggio per servizio 

di trasporto  per uscit didattica presso il Teatro Filodrammatici PC A S. 2024-2025”. 

CIG: B427915260 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto 1 del 5.10.2023 prot.6245 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022 -2025 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto 2 del 12.02.2024 prot. 1170/24 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il programma annuale per 

l’anno scolastico 2024 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



VISTO il Dlgs 81/08 “attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

140.000,00 Euro al netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la 

consultazione di più operatori economici; 

VISTE                le richieste delle insegnanti della scuola Infanzia di Gossolengo che esprimono la   

             volontà di effettuare un uscita didattica con gli alunni presso il Teatro Filodrammatici a    

                                 Piacenza; 

ACCERTATA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di trasporto degli alunni e dei 

docenti accompagnatori per il viaggio; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, come da 

documentazione in atti; 

 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva informale di mercato, effettuata dal team per la progettazione 

attraverso la comparazione di siti WEB, la consultazione listini, la consultazione albi 

fornitori e l’esame del portale MEPA;                                                                          

VISTA           la disponibilità del mezzo di trasporto della ditta Mascaretti s.r.l.; 

 

DATO          che la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto 

 
 

DETERMINA 
 

di  procedere  mediante  acquisizione  in economia diretta alla ditta Mascaretti di Borgonovo V.T. PC; 

 

di  impegnare la cifra di € 242,00; 

 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

di imputare la spesa all’attività A501 “Viaggi d’istruzione”; 

 

di assegnare il presente provvedimento alla DSGA per la regolare esecuzione. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                   Giorgia Antaldi 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2024-12-02T13:41:20+0100
	GIORGIA ANTALDI




